
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 27.12.2019                                    р.п. Мордово                                  № 732 

Об утверждении муниципального задания образовательных учреждений 

Мордовского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мордовского района от 30 октября 2015 года 

№755 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения, администрация 

района постановляет: 

          1. Утвердить муниципальные задания образовательных учреждений 

Мордовского района на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов, 

согласно приложению. 

 2. Руководителям   муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений (Дорофеева, Макаров, Миронова, Панина, Печѐнкин, Фролова, 

Чепелева, Шевченко) принять меры, направленные на выполнение 

муниципального задания на 2020 год.  

         3.Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А. А. Рыжкова. 

 

  

 Глава Мордовского района                                            С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  

к постановлению администрации района  

от23.12.2019год №732   

 

УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Мордовского района  

 

 

 

__________      С.В.Манн 

                                                                       подпись (расшифровка подписи) 

  

«30» декабря 2019г. 

 

 

 

на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022  годов 

 

Наименование районного муниципального учреждения  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Новопокровская средняя общеобразовательная школа» 
 

Форма по 

ОКУД 

Дата 

по Сводному 

реестру2) 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 
 

Коды   

 

0506001 

28.12.2019 

 

 

85.11 

85.14 

 85.12 

 85.13 
 

Виды деятельности районного муниципального   учреждения 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Реализация основных общеобразовательных программ начального  общего образования 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

 

 

 

Виды деятельности районного муниципального   учреждения Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего общего образования 

 

 

Вид районного муниципального   учреждения   общеобразовательное учреждение 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ № 1)  



 

 

 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных   услугах  3) 
Раздел 1 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

дошкольного образования 
 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

50Д4500030100030

1047100 

 
 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

801011О.99

.0БВ24ДН8

0000 

 

 

Реализация 

образовате

льных 

программ 

дошкольно

го 

образовани

я 

Физически

е лица  

С 2-х мес 

до 3 лет 

очная Не указано 1. Доля 

педагогически

х работников, 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацио

нные 

категории 

Процент  744 10 10 10 



2.Доля 

педагогически

х работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

 

Процент  924 100 

 

100 100 

      3.Укомплекто

ванность 

кадрами, 

Процент  744 100 100 100 

      4.Информацио

нная 

открытость, 

наличие 

действующего 

сайта 

единица 642 1 1 1 

      5.Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворен

ных  

условиями и  

качеством 

предоставляе

мой  услуги 

Процент  744 100 100 100 



6. Доля 

своевременно 

устраненных  

общеобразова

тельным 

учреждением 

нарушений, 

выявленных в 

ходе 

проверок, 

осуществляем

ых  органами 

исполнительн

ой власти 

субъектов РФ 

, 

выполняющих 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования 

Процент  744 100 100 100 

7. 

Соблюдение 

требований 

безопасного 

пребывания  

воспитаннико

в  и 

работников 

ОО 

слово 924 да да да 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей качества муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5-2% 
 



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 
наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

801011

О.99.0Б

В24ДН8

0000 

 

 

Реализа

ция 

образов

ательны

е 

програм

ма 

дошкол

ьного 

образов

ания 

Физиче

ские 

лица   

От 2-х 

мес до 

3-х лет 

очная Число 

воспитанн

иков 

Число 

воспитан

ников 

Человек 792 20 20 20 0 0 0 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

 

 

 



4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам- образовательным программам дошкольного образования». 

Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования». 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администрции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Новопокровская  средняя 

общеобразовательная школа»  

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/     

размещаются следующие сведения: 

наименование, адреса и контактные телефоны, 

режим работы, информационные материалы по 

муниципальным услугам, которые предоставляет 

учреждение 

По мере изменения информации 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/


Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

Раздел2 

 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

начального общего  образования 
 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

378700030100010

10000101 

 

 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



801012О.99

.0.БА81АЭ

92001 

 

 

Реализация 

образовате

льных 

программ 

начального 

общего 

образовани

я 

Физически

е лица  

6-11лет очная Число 

обучающихся 

1 Доля 

педагогически

х работников, 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацио

нные 

категории 

Процент  744 41 42 42 

2.Доля 

педагогически

х работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

для работы с 

ФГОС 

 

процент 744 100 100 100 

      3.Укомплекто

ванность 

кадрами. 

Процент  744 100 100 100 

  4.Полнота 

реализации 

основной 

общеобразова

тельной 

программы 

начального 

общего 

образования 

процент 744 100 100 100 

  5.Доля 

учащихся, 

прошедших 

промежуточну

ю аттестацию 

в 

соответствии 

с учебным 

планом. 

процент 744 100 100 100 



  6.Уровень 

освоения 

обучающимис

я основной 

образовательн

ой программы 

начального 

общего 

образования 

по 

завершению 

учебного года 

Процент  744 100 100 100 

7. Отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирую

щих органов 

по итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляе

мой услуги 

единица 642 0 0 0 

8. Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворѐн

ных 

условиями и 

качеством 

предоставляе

мой услуги. 

процент 744 100 100 100 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 



реест-

ровой 

записи 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 
наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

801012

О.99.0.Б

А81АЭ9

2001 

 

Реализа

ция 

образов

ательны

х 

програм

м 

начальн

ого 

общего 

образов

ания 

Физиче

ские 

лица   

6-11 

лет 

очная Число 

обучающ

ихся  

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 196 195 195 0 0 0 

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-
% 

 

 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     



     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок   оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации в  общеобразовательном учреждениях» 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г №1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. ____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Новопокровская  средняя 

общеобразовательная школа»  

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/размещаются 

следующие сведения: наименование, адреса и 

контактные телефоны, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным 

услугам, которые предоставляет учреждение 

По мере изменения информации 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

По мере изменения информации 

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/


местонахождения, режим работы учреждения 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

Раздел 3 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

основного  общего  образования 
 

 

Уникальный номер 

по
базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

35791000301000101

004101 

 
 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено

-вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

802111О.99

.0.БА96А

Ю58001 

 

 

Реализация  

основных 

образовате

льных 

программ 

основного 

общего 

Физически

е лица  

10-16лет очная Федеральный 

государствен

ный 

образователь

ный стандарт 

1 Доля 

педагогических 

работников , 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацион

ные категории 

Процент 744 41 42 42 



образовани

я 

2.Доля 

педагогических 

работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

Для работы в 

соответствии с 

ФГОС ООО 

Процент 924 100 100 100 

      3.Укомплектова

нность кадрами 

Процент 744 100 100 100 

  4.Полнота 

реализации 

основной 

общеобразовате

льной 

программы 

основного 

общего 

образования 

процент 744 100 100 100 

  5.Доля 

учащихся, 

прошедших 

промежуточную 

аттестацию в 

соответствии с 

учебным 

планом . 

процент 744 100 100 100 

  6.Уровень 

освоения 

обучающимися 

основной 

образовательно

й программы 

основного  

общего 

образования по 

завершению 

учебного года 

Процент 744 100 100 100 



7. Отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирующи

х органов по 

итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляемо

й услуги 

единица 642 0 0 0 

8. Доля 

родителей 

(законных 

представителей)

, 

удовлетворѐнны

х условиями и 

качеством 

предоставляемо

й услуги. 

 

процент 744 100 100 100 

9.Доля 

выпускников 9 

классов, 

получивших 

аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

Процент  744 100 100 100 

           

           

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 



 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 
наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

802111

О.99.0.Б

А96АЮ

58001 

 

Реализа

ция 

основны

х 

общеоб

разовате

льных 

програм

м 

основно

го 

общего 

образов

ания 

Физиче

ские 

лица   

10-16 

лет 

очная Не 

указано 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 239 238 238 0 0 0 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 



Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации в  общеобразовательных учреждениях» 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г №1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. _____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»  

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/     

размещаются следующие сведения: 

наименование, адреса и контактные телефоны, 

режим работы, информационные материалы по 

муниципальным услугам, которые предоставляет 

учреждение 

По мере изменения информации 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

По мере обращения 

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/


оказываемой муниципальной услуге 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

 

Раздел 4 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

среднего  общего  образования 
 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

357910003010001

01005101 

 
 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено

-вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



802111О.99

.0.БА96А

Ю58001 

 

 

Реализация  

основных 

образовате

льных 

программ 

среднего 

общего 

образовани

я 

Физически

е лица  

15-18лет очная Число 

обучающихся 

1. Доля 

педагогических 

работников, 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацион

ные категории 

Процент  744 41 42 42 

2Доля 

педагогических 

работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации. 

 

Процент  924 100 100 100 

      3.Укомплектова

нность кадрами. 

Процент  744 100 100 100 

  4.Полнота 

реализации 

основной 

общеобразовате

льной 

программы 

среднего 

образования. 

процент 744 100 100 100 

  5.Доля 

учащихся, 

прошедших 

промежуточную 

аттестацию в 

соответствии с 

учебным 

планом 

Процент  744 100 100 100 



  6.Уровень 

освоения 

обучающимися 

основной 

образовательно

й программы 

основного  

среднего 

образования по 

завершению 

учебного года 

Процент  744 100 100 100 

7. Отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирующи

х органов по 

итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляемо

й услуги 

единица 642 0 0 0 

8. Доля 

родителей 

(законных 

представителей)

, 

удовлетворѐнны

х условиями и 

качеством 

предоставляемо

й услуги. 

 

процент 744 100 100 100 

9.Доля 

выпускников 11 

классов, 

получивших 

аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

Процент  744 100 100 100 



           

           

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово

-го 

периода

) 

наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

802111

О.99.0.Б

А96АЮ

58001 

 

Реализа

ция 

основны

х 

общеоб

разовате

льных 

програм

Физиче

ские 

лица   

15-18 

лет 

очная Число 

обучающ

ихся 

Число 

обучащихс

я 

Челове

к 

792 26 26 26 0 0 0 



м 

среднег

о 

общего 

образов

ания 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

Приказ Минобрнауки Российской Федерации от 29.08.2013 №1008 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности  по дополнительным общеразвивающим программам» 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

По мере изменения информации 



МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»  

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/     

размещаются следующие сведения: 

наименование, адреса и контактные телефоны, 

режим работы, информационные материалы по 

муниципальным услугам, которые предоставляет 

учреждение 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

Раздел 5 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 
Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

42Г42001000300

701007100 

 

 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/


 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

(формы) муниципальной  

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

804200О.99

.0.ББ52АЖ

48000 

 

 

Реализация  

программ 

дополнител

ьного  

образовани

я 

Физически

е лица  

6-19 лет очная Не указано  1 Доля 

педагогических 

работников, 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификационн

ые категории 

Процент  744 40 40 40 

2.Сохранение 

контингента 

Процент  924 90 90 90 

      3.Количество 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ для 

одарѐнных 

детей 

единица 642 1 1 1 

 4.Доля 

учащихся, 

ставших 

победителями и 

призѐрами 

мероприятий 

различного 

уровня 

процент 744 35 35 35 



 5. Отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирующи

х органов по 

итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляемо

й услуги. 

единица 642 0 0 0 

6. Доля 

родителей 

(законных 

представителей) 

удовлетворѐнны

х условиями и 

качеством 

предоставляемо

й услуги. 

 

процент 744 100 100 100 

7.Доля 

своевременно 

устранѐнных 

нарушений, 

выявленных в 

результате 

проверок 

органами, 

осуществляющи

ми функции по 

контролю и 

надзору в сфере 

образования. 

 

Процент  744 100 100 100 



     8.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительног

о образования 

естественно-

научной 

направленности 

Процент 744 2 2 2 

           

           

           

     9.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительног

о образования 

социально-

педагогической  

направленности 

Процент 744 20 20 20 

 

 

 

 

 

 

    10.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительног

о образования 

художественной 

направленности 

Процент 744 40 40 40 

      

11.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительног

о образования 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

 

 

 

Процент 

744 55 55 55 



 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 
наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

804200

О.99.0.Б

Б52АЖ

48000 

 

Реализа

ция 

дополни

тельных 

общераз

вивающ

их 

програм

м 

Физиче

ские 

лица   

6-19лет очная Число 

обучающ

ихся 

Не 

указано  

Человек 792 452 452 452 0 0 0 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 



Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Приказ Минобрнауки Российской Федерации от 29.08.2013 №1008 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности  по дополнительным общеразвивающим программам» 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»  

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/     

размещаются следующие сведения: 

наименование, адреса и контактные телефоны, 

режим работы, информационные материалы по 

муниципальным услугам, которые предоставляет 

учреждение 

По мере изменения информации 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

По мере обращения 

http://novopokrovskayasosh.68edu.ru/


(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 7) 
 

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального  задания 
ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 

-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями   Мордовского муниципального района 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального   задания._  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля 

 

Периодичность 

 

Структурные подразделения администрации 

района, осуществляющие контроль за оказанием 

услуг 

1 2 3 

Контрольные мероприятия по проверке 

исполнения муниципального задания на 

предоставление муниципальных услуг: выездная 

проверка, камеральная проверка, ведение книги 

обращений с заявлениями, жалобами и 

предложениями 

Плановая проверка: 

проводится не реже 1 раза в 3 года 

Внеплановые проверки: истечение срока 

исполнения учреждением предписания о 

выявленных нарушениях,  поручения главы   

Мордовского района,     запросы  Районного 

Совета Народных депутатов Мордовского района,  

депутатские запросы, мотивированные 

обращения и заявления юридических и 

физических лиц, по мере поступления отчетности 

о выполнении муниципального задания. 

Отдел образования администрации Мордовского 

района,  отдел экономики администрации 

Мордовского района, финансовый отдел  

администрации района. 

 



4.Требования к отчетности о выполнении муниципального  задания_ 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

ежеквартально 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального   задания 

не позднее 5-го числа, месяца следующего за отчетным периодом 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального   задания1. 

предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги; 

предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной; 

предоставление копий подтверждающих документов; 

отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные руководителем и заверенные печатью 

учреждения, и в электронном виде.   

 

 

 

 

 

 

на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022  годов 

 

Наименование районного муниципального учреждения  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Оборонинская средняя общеобразовательная школа» 
 

Форма по 

ОКУД 

Дата 

по Сводному 

реестру2) 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 
 

Коды   

 

0506001 

28.12.2019 

 

 

85.11 

85.14 

 85.12 

 85.13 
 

Виды деятельности районного муниципального   учреждения 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Реализация основных общеобразовательных программ начального  общего образования 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

Вид деятельности  районного муниципального   учреждения  Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования 

(указывается вид   районного муниципального   учреждения  из базового (отраслевого) перечня) 

 

 

 

 

Вид районного учреждения    Общеобразовательное учреждение 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ № 1)  



 

 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных   услугах  3) 
Раздел 1 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

дошкольного образования 
 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

50Д4500030100030

1047100 

 
 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

801011О.99

.0БВ24ДН8

0000 

 

 

Реализация 

образовате

льных 

программ 

дошкольно

го 

образовани

я 

Физически

е лица  

От 3-х  

до 8  лет 

очная -не указано 1. Доля 

педагогически

х работников , 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацио

нные 

категории 

Процент  744 50 50 100 



2.доля 

педагогически

х работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

 

Процент  924 100 

 

100 100 

      3.Укомплекто

ванность 

кадрами,   

Процент  744 100 100 100 

      4.Информацио

нная 

открытость, 

наличие 

действующего 

сайта 

единица 642 1 1 1 

      5.Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворен

ных  

условиями и  

качеством 

предоставляе

мой  услуги  

Процент  744 100 100 100 



6. Доля 

своевременно 

устраненных  

общеобразова

тельным 

учреждением 

нарушений, 

выявленных в 

ходе 

проверок, 

осуществляем

ых  органами 

исполнительн

ой власти 

субъектов РФ 

, 

выполняющих 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования 

Процент  744 100 100 100 

7. 

Соблюдение 

требований 

безопасного 

пребывания  

воспитаннико

в  и 

работников 

ОО 

слово 924 да да да 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей качества муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5-2% 
 



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 
наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

801011

О.99.0Б

В24ДН8

0000 

 

 

Реализа

ция 

образов

ательны

е 

програм

ма 

дошкол

ьного 

образов

ания 

Физиче

ские 

лица   

 очная От 3-х  до 

8  лет 

Число 

воспитан

ников 

Человек 792 20 22 25 0 0 0 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 



вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам- образовательным программам дошкольного образования». 

Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования». 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администрции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»  

http://oborona.68edu.ru/    размещаются 

следующие сведения: наименование, адреса и 

контактные телефоны, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным 

услугам, которые предоставляет учреждение 

По мере изменения информации 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 



Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

 

 

 

Раздел2 

 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

начального общего  образования 
 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

378700030100010

10000101 

 

 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



801012О.99

.0.БА81АЭ

92001 

 

 

Реализация 

образовате

льных 

программ 

начального 

общего 

образовани

я 

Физически

е лица  

6-11 лет очная Число 

обучающихся  

1 Доля 

педагогически

х работников, 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацио

нные 

категории 

Процент  744 40 50 53 

2.Доля 

педагогически

х работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

для работы с 

ФГОС 

 

процент 744 100 100 100 

      3.Укомплекто

ванность 

кадрами.   

Процент  744 100 100 100 

  4.Полнота 

реализации 

основной 

общеобразова

тельной 

программы 

начального 

общего 

образования 

процент 744 100 100 100 

  5.Доля 

учащихся, 

прошедших 

промежуточну

ю аттестацию 

в 

соответствии 

с учебным 

планом.    

процент 744 100 100 100 



  6.Уровень 

освоения 

обучающимис

я основной 

образовательн

ой программы 

начального 

общего 

образования 

по 

завершению 

учебного года 

Процент  744 100 100 100 

7. Отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирую

щих органов 

по итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляе

мой услуги 

единица 642 0 0 0 

8. Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворѐн

ных 

условиями и 

качеством 

предоставляе

мой услуги. 

процент 744 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 
наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

801012

О.99.0.Б

А81АЭ9

2001 

 

Реализа

ция 

образов

ательны

х 

програм

м 

начальн

ого 

общего 

образов

ания 

Физиче

ские 

лица   

6-11 

лет  

очная  Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 250 255 257 0 0 0 

 

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Платные услуги     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок   оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации в  общеобразовательном учреждениях» 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г №1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. ____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»  

http://oborona.68edu.ru/    размещаются 

следующие сведения: наименование, адреса и 

контактные телефоны, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным 

услугам, которые предоставляет учреждение 

По мере изменения информации 



Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

Раздел 3 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

основного  общего  образования 
 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

35791000301000101

004101 

 
 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

 

Категория 

потребител

Возраст 

обучающ

ихся 

 

Форма 

оказания 

 

Значение 

содержания 

 

 

наименование 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

2021год 

(1-й год 

планового 

2022год 

(2-й год 

планового 



льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

показателя наимено-

вание 

код год) периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

802111О.99

.0.БА96А

Ю58001 

 

 

Реализация  

основных 

образовате

льных 

программ 

основного 

общего 

образовани

я 

Физически

е лица  

10-16 лет очная Федеральный 

государствен

ный 

образователь

ный стандарт 

1 Доля 

педагогически

х работников , 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацио

нные 

категории 

Процент  744 50 55 60 

2.Доля 

педагогически

х работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

Для работы в 

соответствии 

с ФГОС ООО 

Процент  924 100 100 100 

      3.Укомплекто

ванность 

кадрами   

Процент  744 100 100 100 

  4.Полнота 

реализации 

основной 

общеобразова

тельной 

программы 

основного 

общего 

образования 

процент 744 100 100 100 



  5.Доля 

учащихся, 

прошедших 

промежуточну

ю аттестацию 

в 

соответствии 

с учебным 

планом .    

процент 744 100 100 100 

  6.Уровень 

освоения 

обучающимис

я основной 

образовательн

ой программы 

основного  

общего 

образования 

по 

завершению 

учебного года 

Процент  744 100 100 100 

7. Отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирую

щих органов 

по итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляе

мой услуги 

единица 642 0 0 0 



8. Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворѐн

ных 

условиями и 

качеством 

предоставляе

мой услуги. 

 

процент 744 100 100 100 

9.Доля 

выпускников 

9 классов, 

получивших 

аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

Процент  744 100 100 100 

           

           

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

Катего

рия 

потреб

Возрас

т 

обучаю

Формы 

образова

ния и 

 

 

 

 

 

наимено-

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

2021год 

(1-й год 

планово-

2022год 

(2-й год 

планового 

2020 год 

(очеред-

ной 

2021год 

(1-й год 

планово-

2022год 

(2-й год 

планово-



х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

вание 

показа-

теля 

наиме-

но-

вание 

код финансо-

вый год) 

го 

периода) 

периода) финан-

совый 

год) 

го 

периода) 

го 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

802111

О.99.0.Б

А96АЮ

58001 

 

Реализа

ция 

основны

х 

общеоб

разовате

льных 

програм

м 

основно

го 

общего 

образов

ания 

Физиче

ские 

лица   

9-16 

лет 

очная Не 

указано 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 320 325 330 0 0 0 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 



Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации в  общеобразовательных учреждениях» 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г №1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. _____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»  

http://oborona.68edu.ru/    размещаются 

следующие сведения: наименование, адреса и 

контактные телефоны, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным 

услугам, которые предоставляет учреждение 

По мере изменения информации 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте Копии устава образовательного учреждения, По мере изменения информации 



учреждения лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

 

                                                                                                           Раздел 4 

 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация основных общеобразовательных программ  

среднего  общего  образования 
 

 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

357910003010001

01005101 

 
 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

 

Категория 

потребител

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

Возраст 

обучающ

ихся 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

 

Форма 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

Значение 

содержания 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

802111О.99

.0.БА96А

Ю58001 

 

 

Реализация  

основных 

образовате

льных 

программ 

среднего 

общего 

образовани

Физически

е лица  

15-18 лет очная Не указан 1 Доля 

педагогически

х работников, 

имеющих 

высшую и 

первую 

квалификацио

нные 

категории 

Процент  744 50 55 60 



я 2доля 

педагогически

х работников, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации

. 

 

Процент  924 100 100 100 

      3.Укомплекто

ванность 

кадрами.   

Процент  744 100 100 100 

  4.Полнота 

реализации 

основной 

общеобразова

тельной 

программы 

среднего 

образования. 

процент 744 100 100 100 

  5.Доля 

учащихся, 

прошедших 

промежуточну

ю аттестацию 

в 

соответствии 

с учебным 

планом     

Процент  744 100 100 100 

  6.Уровень 

освоения 

обучающимис

я основной 

образовательн

ой программы 

основного  

среднего 

образования 

по 

завершению 

учебного года 

Процент  744 100 100 100 



7. отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирую

щих органов 

по итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляе

мой услуги 

единица 642 0 0 0 

8. доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворѐн

ных 

условиями и 

качеством 

предоставляе

мой услуги. 

 

процент 744 100 100 100 

9.Доля 

выпускников 

11 классов, 

получивших 

аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

Процент  744 100 100 100 

           

           

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово

-го 

периода

) 

наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

802111

О.99.0.Б

А96АЮ

58001 

 

Реализа

ция 

основны

х 

общеоб

разовате

льных 

програм

м 

среднег

о 

общего 

образов

ания 

Физиче

ские 

лица   

15-18 

лет 

очная Не 

указано 

Число 

обучащих

ся 

Человек 792 65 66 67 0 0 0 

 



Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

Приказ Минобрнауки Российской Федерации от 29.08.2013 №1008 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности  по дополнительным общеразвивающим программам» 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»  

http://oborona.68edu.ru/    размещаются 

следующие сведения: наименование, адреса и 

контактные телефоны, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным 

услугам, которые предоставляет учреждение 

По мере изменения информации 



Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

Раздел 5 

 

1.Наименование муниципальной   услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 
Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 
 

42Г42001000300

701007100 

 

 

2.Категории потребителей муниципальной  услуги  физические лица  

______________________________________________________________________________________ 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной   услуги4): 

 

 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровый 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания (формы) 

муниципальной  услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

 

Виды 

образовате

 

Категория 

потребител

Возраст 

обучающ

ихся 

 

Форма 

оказания 

 

Значение 

содержания 

 

 

наименование 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очередной 

финансовый 

2021год 

(1-й год 

планового 

2022год 

(2-й год 

планового 



льных 

программ 

(наимено-

вание 

показателя) 

ей 

(наимено-

вание 

показателя) 

 (наиме-

нование 

показа-

теля) 

муниципаль

ной услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

услуги 

(наименова-

ние 

показателя) 

показателя наимено-

вание 

код год) периода) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

804200О.99

.0.ББ52АЖ

48000 

 

 

Реализация  

программ 

дополнител

ьного  

образовани

я 

Физически

е лица  

6-19 лет очная Не указано  1 Доля 

педагогических 

работников , 

имеющих высшую и 

первую 

квалификационные 

категории 

Процент  744 50 51 52 

2.Сохранение 

контингента 

Процент  924 100 100 100 

      3.Количество 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ для 

одарѐнных детей   

единица 642 1 1 1 

 4.Доля учащихся, 

ставших 

победителями и 

призѐрами 

мероприятий 

различного уровня 

процент 744 30 31 32 

 5. Отсутствие 

предписаний, 

замечаний со 

стороны 

контролирующих 

органов по итогам 

проведѐнных 

проверок на 

качество 

предоставляемой 

услуги. 

единица 642 0 0 0 



6. Доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворѐнных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги. 

 

процент 744 100 100 100 

7.Доля 

своевременно 

устранѐнных 

нарушений, 

выявленных в 

результате проверок 

органами, 

осуществляющими 

функции по 

контролю и надзору 

в сфере образования. 

 

Процент  744 100 100 100 

     8.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительного 

образования 

естественно-научной 

направленности 

Процент 744 12 13 14 

           

           

           

     9.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительного 

образования 

социально-

педагогической  

направленности 

Процент 744 13 14 14 



     10.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительного 

образования 

художественной 

направленности 

Процент 744 41 42 43 

 

 

 

 

 

 

     

11.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительного 

образования 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

 

 

 

Процент 744 30 31 32 

      

11.Доля 

обучающихся 

охваченных 

программами 

дополнительного 

образования 

туристско-

краеведческой 

направленности 

 

 

 

Процент 744 18 19 20 



           

 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги: 

 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Виды 

образов

ательны

х 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катего

рия 

потреб

ителей 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Возрас

т 

обучаю

щихся 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

(наимен

ование 

показате

ля) 

 

 

 

Значение 

содержан

ия услуги 

(наименов

ание 

показател

я) 

 

 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2020год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2020 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2021год 

(1-й год 

планово-

го 

периода) 

2022год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 
наиме-

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

804200

О.99.0.Б

Реализа

ция 

дополни

Физиче

ские 

лица   

6-19лет очная Число 

обучающ

ихся 

Не 

указано  

Человек 792 680 681 683 0 0 0 



Б52АЖ

48000 

 

тельных 

общераз

вивающ

их 

програм

м 

 

Допустимые (возможные) отклонения   от установленных показателей объема муниципальной   услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
1,5-2% 

 

 

 

 

 

 

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Приказ Минобрнауки Российской Федерации от 29.08.2013 №1008 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности  по дополнительным общеразвивающим программам» 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, дата и номер нормативного правового   акта) 

 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На официальном сайте    отделаобразования 

администарции Мордовского 

районаhttp://mordovoobraz.68edu.ru/или на сайте  

МБОУ «Оборонинская средняя 

По мере изменения информации 

  



общеобразовательная школа»  

http://oborona.68edu.ru/    размещаются 

следующие сведения: наименование, адреса и 

контактные телефоны, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным 

услугам, которые предоставляет учреждение 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

родителей (законных представителей) 

получателей муниципальной услуги 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения родителей 

(законных представителей) получателей 

муниципальной услуги по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании учреждения, адрес 

местонахождения, режим работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информация в помещении на стенде и на сайте 

учреждения 

Копии устава образовательного учреждения, 

лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (с приложениями) и иных 

информационных материалов по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения информации 

 

 

 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 7) 
 

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального  задания 
ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 

-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями   Мордовского муниципального района 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального   задания ._  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля 

 

Периодичность 

 

Структурные подразделения администрации 



района, осуществляющие контроль за оказанием 

услуг 

1 2 3 

Контрольные мероприятия по проверке 

исполнения муниципального задания на 

предоставление муниципальных услуг: выездная 

проверка, камеральная проверка, ведение книги 

обращений с заявлениями, жалобами и 

предложениями 

Плановая проверка: 

проводится не реже 1 раза в 3 года 

Внеплановые проверки: истечение срока 

исполнения учреждением предписания о 

выявленных нарушениях,  поручения главы   

Мордовского района,     запросы  Районного 

Совета Народных депутатов Мордовского района, 

,                                           депутатские запросы, 

мотивированные обращения и заявления 

юридических и физических лиц, по мере 

поступления отчетности о выполнении 

муниципального задания 

Отдел образования администрации Мордовского 

района,  отдел экономики администрации 

Мордовского района, финансовый отдел  

администрации района 

 

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального  задания_ 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

ежеквартально 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального   задания 

не позднее 5-го числа, месяца следующего за отчетным периодом 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального   задания1. 

предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги; 

предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной; 

предоставление копий подтверждающих документов; 

отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные руководителем и заверенные печатью 

учреждения, и в электронном виде.   

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


